REQUERIMENTO S/N°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente, Antônio

Andrade, o envio de Moção de Pesar ao Exmo. Sr. ao Sr

Nico Lima, extensivo a todos os familiares e amigos, pelo

falecimento de sua mãe, a Sra. Raimunda Lima de Sousa.

A Deputada estadual Valderez Castelo Branco vem, nos termos regimentais desta Augusta Casa

de Leis, Requerer ao Excelentíssimo Senhor Presidente, Antônio Andrade, o envio de Moção de

Pesar ao Exmo. Sr. Nico Lima, extensivo a todos os familiares e amigos, pelo de sua mãe, a Sra.

Raimunda Lima de Sousa.

JUSTIFICATIVA

Foi com muita tristeza que recebemos a notícia do falecimento da Sra. Raimunda Lima de Sousa.
Casada com Raimundo Chapéu de Couro (in memoriam), viveu em Araguaína desde 1966,
sempre muito querida por todos, especialmente no Bairro JK.

Neste momento tão doloroso, rogamos a Deus para que dê forças aos familiares e amigos,
especialmente ao seu filho, o radialista esportivo Nico Lima, e seus irmãos, Maria de Jesus, Luiz,
Margarida, António José, Deusanir (in memoriam) e Natal Lima (in memoriam), para que todos
tenham como lenitivo a esperança da ressurreição.

"Porque o Senhor não o desprezará para sempre. Embora ele traga tristeza, mostrará
compaixão, tão grande é o seu amor infalível". (Lamentações 3:31-32)

Na oportunidade, peço que esta Moção de Pesar seja entregue ao Sr. Nico Lima, no endereço
Rua 09 de Junho, Quadra 04 Lote 02 Setor Oeste – CEP: 77816-230 Araguaína-TO.

Sala das Sessões, 01 de Setembro de 2020

VALDEREZ CASTELO BRANCO

DEPUTADA ESTADUA